
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 
 

РІШЕННЯ 
 

21 грудня 2023 р.                                          Київ                                                         № 364-р 

 

Про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції 

та накладення штрафу 
 

За результатами розгляду Антимонопольним комітетом України (далі – Комітет) 

справи № 127-26.13/1-23 дії товариства з обмеженою відповідальністю «Дитяче 

телебачення України» (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до 

якої обмежено») визнані порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбаченим пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 

у вигляді невиконання рішення Тимчасової адміністративної колегії Комітету  

від 13.10.2020 № 29-р/тк. 
 

На порушника накладено штраф у розмірі 339 999 (триста тридцять дев’ять тисяч 

дев’ятсот дев’яносто дев’ять) гривень. 
 

 

 Комітет, розглянувши матеріали справи № 127-26.13/1-23 про порушення товариством 

з обмеженою відповідальністю «Дитяче телебачення України» (ідентифікаційний код 

юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») законодавства про захист 

економічної конкуренції та подання з попередніми висновками Управління розслідувань 

недобросовісної конкуренції Комітету від 09.05.2023 № 127-26.13/1-23/126-спр, 

ВСТАНОВИВ: 

1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ 

(1) Вчинення товариством з обмеженою відповідальністю «Дитяче телебачення України» 

(далі – ТОВ «Дитяче телебачення України», Відповідач) (ідентифікаційний код 

юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») порушення, передбаченого 

пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді 

невиконання рішення Тимчасової адміністративної колегії Комітету від 13.10.2020  

№ 29-р/тк. 

2. ВІДПОВІДАЧ 

(2) Відповідачем є ТОВ «Дитяче телебачення України». 

(3) ТОВ «Дитяче телебачення України» відповідно до відомостей з Єдиного  

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань (далі – ЄДР) зареєстровано «інформація, доступ до якої обмежено». 

(4) За даними ЄДР, основним видом господарської діяльності Відповідача є «інформація, 

доступ до якої обмежено» (код КВЕД «інформація, доступ до якої обмежено»). 
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(5) Отже, ТОВ «Дитяче телебачення України» є суб’єктом господарювання в розумінні 

статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції». 

3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

(6) Дорученням Голови Комітету від 27.01.2022 № 13-01/54 призначено державного 

уповноваженого Комітету з метою контролю за виконанням зобов’язальної частини 

рішення Тимчасової адміністративної колегії Комітету від 13.10.2020 № 29-р/тк. 

(7) До ТОВ «Дитяче телебачення України» направлено вимогу державного 

уповноваженого Комітету від 22.02.2022 № 127-26.4/07-1943 про надання інформації, 

яку відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового 

відправлення № 0303514843077 повернено до Комітету з причиною «за закінченням 

терміну зберігання». 

(8) До ТОВ «Дитяче телебачення України» направлено вимогу державного 

уповноваженого Комітету від 25.10.2022 № 127-25.4/07-2668е про надання інформації, 

яку відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового 

відправлення № 0303515321562 вручено уповноваженій особі ТОВ «Дитяче 

телебачення України» за довіреністю 04.11.2022. 

(9) Листом від 04.11.2022 № 20221104-1 (вх. № 8-07/8791 від 09.11.2022) Відповідач  

надав інформацію на вимогу державного уповноваженого Комітету від 25.10.2022  

№ 127-25.4/07-2668е про надання інформації. 

(10) До Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення направлено запит  

державного уповноваженого Комітету від 25.10.2022 № 127-25.3/07-2669е про надання 

інформації. 

(11) Листом від 10.11.2022 № 16/716 (вх. № 7-01/8909 від 11.11.2022) Національна  

рада України з питань телебачення і радіомовлення надала інформацію на запит 

державного уповноваженого Комітету від 25.10.2022 № 127-25.3/07-2669е про надання 

інформації. 

(12) Розпорядженням державного уповноваженого Комітету від 10.01.2023 № 07/3-р  

(далі – Розпорядження № 07/3-р) розпочато розгляд справи № 127-26.13/1-23 за 

ознаками вчинення ТОВ «Дитяче телебачення України» порушення, передбаченого 

пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді 

невиконання пункту 3 резолютивної частини рішення Тимчасової адміністративної 

колегії Комітету від 13.10.2020 № 29-р/тк. 

(13) До ТОВ «Дитяче телебачення України» листом від 11.01.2023 № 127-26.13/07-1066е 

направлено копію Розпорядження № 07/3-р, яку відповідно до рекомендованого 

повідомлення про вручення поштового відправлення № 0303515435096 вручено 

уповноваженій особі ТОВ «Дитяче телебачення України» за довіреністю 24.01.2023. 

(14) До представника компанії «Viacom International Inc.» (Сполучені Штати Америки) 

(заявник у справі, за результатами якої прийнято рішення Тимчасової адміністративної 

колегії Комітету від 13.10.2020 № 29-р/тк) направлено запит державного 

уповноваженого Комітету від 01.02.2023 № 127-26.13/07-3249е про надання інформації. 
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(15) Листом від 20.02.2023 № 11-23 (вх. № 8-07/3767 від 21.02.2023) представник компанії 

«Viacom International Inc.» надав інформацію на запит державного уповноваженого 

Комітету від 01.02.2023 № 127-26.13/07-3249е про надання інформації. 

(16) Актом фіксації від 12.04.2023 № 1 зафіксовано інформацію щодо позначень «NIKI kids» 

та «NIKI junior», розміщену на  вебсайтах1 у мережі Інтернет. 

(17) До ТОВ «Дитяче телебачення України» листом державного уповноваженого Комітету 

від 09.05.2023 № 127-26.13/07-6559е надіслано копію подання з попередніми 

висновками у справі від 09.05.2023 № 127-26.13/1-23/126-спр, яку відповідно до 

рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення  

№ 0303515603401 отримала уповноважена особа Відповідача за довіреністю 08.06.2023.  

(18) До Державної податкової служби України направлено запит державного 

уповноваженого Комітету від 17.05.2023 № 127-26.13/07-6804е про надання інформації 

щодо доходу Відповідача, на який  Державна податкова служба України листом  

від 26.05.2023 № 6619/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету № 7-07/7431 від  26.05.2023) 

надала відповідь. 

(19) Актами фіксації від 13.07.2023 № 2, від 04.12.2023 № 3, від 04.12.2023 № 4,  

від 04.12.2023 № 5, від 04.12.2023 № 6, від 04.12.2023 № 7, від 04.12.2023 № 8 

зафіксовано інформацію щодо позначень «NIKI kids» та «NIKI junior», розміщену на  

вебсайтах2 у мережі Інтернет. 

4. ОБСТАВИНИ СПРАВИ 

4.1. Обставини, встановлені за результатами оцінки Рішення 

(20) Тимчасова адміністративна колегія Комітету (далі – Колегія) розглянула  

справу № 31/60/33-рп/к.19 про порушення ТОВ «Дитяче телебачення України»  

статті 4 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції»  

у вигляді використання без дозволу компанії «Viacom International Inc.»  

(далі – Компанія) (Сполучені Штати Америки) позначень «NIKI kids» та «NIKI junior», 

що є схожими на позначення «NICK», «NICK JR.» та «NICKELODEON», які Компанія 

раніше за ТОВ «Дитяче телебачення України» почала використовувати в господарській 

діяльності, що може призвести до змішування з діяльністю Компанії. 

(21) За результатами розгляду зазначеної справи Колегія прийняла рішення від 13.10.2020  

№ 29-р/тк (далі – Рішення), яким постановила:  

1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «Дитяче телебачення 

України» (м. Київ, ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ 

до якої обмежено») вчинило порушення, передбачене статтею 4 Закону України 

«Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді використання без 

дозволу компанії «Viacom International Inc.» (Сполучені Штати Америки) 

позначень «NIKI kids» та «NIKI junior», що є схожими на позначення «NICK», 

                                                           
1 http://niki.ua/, https://lanet.tv/channels/, https://youtv.ua/, https://sweet.tv/uk, https://megogo.net/ua, 

https://prosto.tv/ 
 
2 http://niki.ua/, https://lanet.tv/channels/, https://youtv.ua/, https://sweet.tv/uk, https://megogo.net/ua, 

https://prosto.tv/ 
 

http://niki.ua/
https://lanet.tv/channels/
https://youtv.ua/
https://sweet.tv/uk
https://megogo.net/ua
http://niki.ua/
https://lanet.tv/channels/
https://youtv.ua/
https://sweet.tv/uk
https://megogo.net/ua
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«NICK JR.» та «NICKELODEON», які компанія «Viacom International Inc.» раніше  

за товариство з обмеженою відповідальністю «Дитяче телебачення України» 

почала використовувати в господарській діяльності, що може призвести до 

змішування з діяльністю компанії «Viacom International Inc.». 

2. За порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, 

накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «Дитяче телебачення 

України» штраф у розмірі 80 792 (вісімдесят тисяч сімсот дев’яносто дві) гривні. 

3. Зобов’язати товариство з обмеженою відповідальністю «Дитяче телебачення 

України» припинити порушення законодавства про захист від недобросовісної 

конкуренції шляхом припинення використання в господарській діяльності 

позначень «NIKI kids» та «NIKI junior», що є схожими на позначення  

«NICK», «NICK JR.» та «NICKELODEON», які компанія «Viacom International 

Inc.» раніше за товариство з обмеженою відповідальністю «Дитяче телебачення 

України» почала використовувати в господарській діяльності, що може призвести 

до змішування з діяльністю компанії «Viacom International Inc.». 

4. Повідомити про виконання зобов’язання, викладеного в пункті 3 резолютивної 

частини цього рішення, протягом двох місяців з дня його отримання. 

(22) Рішення направлено Відповідачу листом від 26.10.2020 № 127-26/09-14506,  

який відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового 

відправлення № 0303506667243 ТОВ «Дитяче телебачення України» отримало 

30.10.2020. 

(23) У свою чергу, Відповідач звернувся до Господарського суду міста Києва з позовом  

до Комітету про визнання недійсним Рішення (судова справа № 910/1745/21). 

(24) Рішенням суду першої інстанції від 29.06.2021 у позові ТОВ «Дитяче телебачення 

України» відмовлено повністю. 

(25) Постановою Північного апеляційного господарського суду від 08.12.2021 у справі  

№ 910/1745/21 апеляційну скаргу Відповідача залишено без задоволення, а рішення 

Господарського суду міста Києва від 29.06.2021 – без змін. 

(26) Відповідно до відомостей з Єдиного державного реєстру судових рішень постанову 

Північного апеляційного господарського суду від 08.12.2021 у справі № 910/1745/21 у 

касаційному порядку Відповідач не оскаржував. 

(27) Відповідно до статті 284 Господарського процесуального кодексу України постанова 

суду апеляційної інстанції набирає законної сили з дня її прийняття. 

(28) Отже, Рішення є чинним та відповідно до статті 22 Закону України  

«Про Антимонопольний комітет України» є обов’язковим для виконання з 08.12.2021. 

(29) При цьому, відповідно до пункту 4 резолютивної частини Рішення Відповідач  

був зобов’язаний повідомити про виконання зобов’язання, викладеного в пункті 3 

резолютивної частини Рішення, протягом двох місяців з дня його отримання. 

(30) Проте інформації щодо виконання пункту 3 резолютивної частини Рішення  

до Комітету не надійшло. 

(31) При цьому, як встановив Комітет, Відповідач станом на 04.12.2023 продовжує 

використовувати позначення «NIKI kids» та «NIKI junior» у назвах власних телеканалів, 

які транслюються через ряд онлайн-сервісів (зокрема, Lanet.tv, YOUtv, Sweet.tv, 
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Prosto.TV MEGOGO), про що свідчать акти фіксації від 04.12.2023 № 4, від 04.12.2023 

№ 5, від 04.12.2023 № 6, від 04.12.2023 № 7, від 04.12.2023 № 8, складені посадовими 

особами Комітету. 

4.2. Обставини, повідомлені компанією «Viacom International Inc.» 

(32) До Комітету звернулася компанія «Viacom International Inc.» (далі – Компанія) листом 

від 11.01.2022 б/н (вх. Комітету № 8-01/522 від 14.01.2022) про сприяння у виконанні 

Рішення. 

(33) За інформацією Компанії, ТОВ «Дитяче телебачення України» не припинило 

використання в господарській діяльності позначень «NIKI kids» та «NIKI junior»,  

що вказує на невиконання ТОВ «Дитяче телебачення України» пункту 3 резолютивної 

частини Рішення. 

(34) На підтвердження своїх доводів Компанія надала роздруківки (станом на 11.01.2021)  

з вебсайтів3, які свідчать про транслювання ТОВ «Дитяче телебачення України» 

телеканалів із використанням позначень «NIKI kids» та «NIKI junior» (див. табл. 1).  

            Таблиця 1 

 

 

 

Роздруківка з вебсайту https://niki.ua 

з використанням логотипів «NIKI kids» та «NIKI junior» 

 

                                                           
3 https://niki.ua, https://divan.tv/, https://youtv.ua, https://megogo.net/, https://antifriz.tv/, https://lanet.tv/, 

https://sweet.tv 

https://niki.ua/
https://niki.ua/
https://divan.tv/
https://youtv.ua/
https://megogo.net/
https://antifriz.tv/
https://lanet.tv/
https://sweet.tv/
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Роздруківка з вебсайту https://divan.tv/ 

Транслювання телеканалів із використанням логотипів  

«NIKI kids» та «NIKI junior» 

 

 

 

 

Роздруківка з вебсайту https://youtv.ua 

Транслювання телеканалів із використанням логотипів  

«NIKI kids» та «NIKI junior» 

 

https://divan.tv/
https://youtv.ua/
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Роздруківка з вебсайту https://megogo.net/ 

Транслювання телеканалів із використанням логотипів  

«NIKI kids» та «NIKI junior» 

 

 

 

 

Роздруківка з вебсайту https://antifriz.tv/ 

Транслювання телеканалів із використанням логотипів  

«NIKI kids» та «NIKI junior» 

 

https://megogo.net/
https://antifriz.tv/
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Роздруківка з вебсайту https://lanet.tv/ 

Транслювання телеканалів із використанням логотипів  

«NIKI kids» та «NIKI junior» 

 

 

 

 

Роздруківка з вебсайту https://sweet.tv 

Транслювання телеканалів із використанням логотипів  

«NIKI kids» та «NIKI junior» 

 

 

https://lanet.tv/
https://sweet.tv/
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(35) Отже, Компанія наголосила на тому, що на дату її звернення до Комітету (11.01.2022) 

ТОВ «Дитяче телебачення України» не припинило порушення законодавства про 

захист від недобросовісної конкуренції шляхом використання в господарській 

діяльності позначень «NIKI kids» та «NIKI junior», що є схожими на позначення 

«NICK», «NICK JR.» та «NICKELODEON», які Компанія раніше за ТОВ «Дитяче 

телебачення України» почала використовувати в господарській діяльності. 

(36) Крім того, за інформацією Компанії (наданою листом від 20.02.2023 № 11-23  

(вх. Комітету № 8-07/3767 від 21.02.2023)), Відповідач не вносив змін до своїх ліцензій  

у сфері телебачення та радіомовлення стосовно логотипів своїх телеканалів «NIKI kids» 

та «NIKI junior». 

(37) На підтвердження продовження використання позначень «NIKI kids» та «NIKI junior» 

Компанія листом від 20.02.2023 № 11-23 (вх. Комітету № 8-07/3767 від 21.02.2023) 

надала додаткові роздруківки з вебсайтів4. 

(38) Отже, ТОВ «Дитяче телебачення України» продовжувало використовувати позначення, 

які згідно з Рішенням визнані порушенням статті 4 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції». 

4.3. Обставини, повідомлені ТОВ «Дитяче телебачення України» 

(39) До Відповідача направлено вимогу державного уповноваженого Комітету 

від 25.10.2022 № 127-25.4/07-2668е про надання інформації. Зокрема, вказаною 

вимогою запитано інформацію (станом на дату її отримання) про всі вжиті заходи  

в межах виконання Товариством пункту 3 Рішення, з наданням відповідних доказів. 

(40) Листом від 04.11.2022 № 20221104-1 (вх. Комітету № 8-07/8791 від 09.11.2022) 

Відповідач повідомив, що використовує у своїй діяльності знаки для товарів  

і послуг за свідоцтвом України № 238026 від 12.02.2018 ( ) та № 238027  

від 12.02.2018 ( ), тому зазначене в пункті 3 резолютивної частини 

Рішення: 

«…щодо зобов’язання ТОВ «Дитяче телебачення України» припинити порушення 

законодавства про захист від недобросовісної конкуренції шляхом припинення 

використання у господарській діяльності позначень «NIKI kids» та «NIKI junior» не 

ґрунтується на Законі, виходить за межі повноважень Комітету, та порушує права 

власника свідоцтв України № 238027 та № 238026, чинність яких ніким не 

оскаржується та ніколи не оскаржувалося, що тягне за собою відповідальність згідно 

чинним законодавством України …». 

(41) Також, як зазначило ТОВ «Дитяче телебачення України», воно належним чином 

дотримується ліцензійних умов та умов ліцензій на мовлення Серії НР № 01171-м та 

Серії НР № 01172-м, виданих Національною радою України з питань телебачення і 

радіомовлення (далі – Нацрада), у тому числі щодо вихідних даних логотипів: 

                                                           
4 https://megogo.net/,  https://lanet.tv/, https://tv.kyivstar.ua/ 

https://megogo.net/
https://lanet.tv/
https://tv.kyivstar.ua/
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«стилізований під дитячі іграшки напис латинськими літерами NIKI та напис kids» та 

«стилізований під дитячі іграшки напис латинськими літерами NIKI та напис junior». 

(42) При цьому іншої інформації, яка б свідчила про вжиття ТОВ «Дитяче телебачення 

України» заходів із метою виконання пункту 3 резолютивної частини Рішення, 

Відповідач не надав. 

(43) Отже, на 09.11.2022 ТОВ «Дитяче телебачення України» не вжило заходів щодо 

виконання ним пункту 3 резолютивної частини Рішення. 

(44) Також інформації від Відповідача щодо сплати штрафу, накладеного пунктом 2 

резолютивної частини Рішення, до Комітету не надходило. 

(45) Згідно із частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» особа, на яку накладено штраф за рішенням органу Комітету, сплачує 

його у двомісячний строк з дня одержання рішення про накладення штрафу. 

(46) Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання 

зобов’язаний надіслати до Комітету документи, що підтверджують сплату штрафу. 

4.4. Обставини, повідомлені Національною радою України з питань телебачення і 

радіомовлення 

(47) Як наведено в Рішенні (пункти 41 – 42), Відповідач використовував позначення  

«NIKI kids» та «NIKI junior», зокрема, шляхом відображення їх як логотипів на 

супутникових телеканалах. Відповідна господарська діяльність здійснюється на 

підставі ліцензій на мовлення, виданих рішеннями Нацради від 17.08.2017 № 1458 та  

№ 1459 щодо видачі ліцензій на мовлення телеканалам під позначенням «NIKI kids» та 

«NIKI junior». 

(48) Відповідно до статті 1 Закону України «Про телебачення і радіомовлення»  

(в редакції, чинній до 31.03.2023) ліцензія на мовлення – документ державного  

зразка, який видається Нацрадою та засвідчує право ліцензіата відповідно  

до умов ліцензії здійснювати мовлення, використовувати канали мовлення, мережі 

мовлення, канали багатоканальних телемереж. 

(49) Згідно із частиною першою статті 27 Закону України «Про телебачення  

і радіомовлення» (в редакції, чинній до 31.03.2023) ліцензія на мовлення видається  

не пізніше ніж у десятиденний строк після прийняття Нацрадою рішення  

про видачу ліцензії за умови сплати ліцензійного збору і є єдиною законною підставою 

на право мовлення. 

(50) У свою чергу, згідно зі статтею 1 Закону України «Про Національну раду України  

з питань телебачення і радіомовлення» (в редакції, чинній до 31.03.2023) Нацрада є 

конституційним, постійно діючим колегіальним органом, метою діяльності якого є 

нагляд за дотриманням законів України у сфері телерадіомовлення, а також здійснення 

регуляторних повноважень, передбачених цими законами. 

(51) Також відповідно до статті 13 Закону України «Про Національну раду України  

з питань телебачення і радіомовлення» (в редакції, чинній до 31.03.2023) Нацрада 

здійснює, зокрема, нагляд за дотриманням ліцензіатами ліцензійних умов  

та умов ліцензій. 

(52) Відповідно державний уповноважений Комітету направив запит до Нацради  

від 25.10.2022 № 127-25.3/07-2669е. 
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(53) За наданою Нацрадою інформацією (лист від 10.11.2022 № 16/716 (вх. Комітету  

№ 7-01/8909 від 11.11.2022)) встановлено, що вказаний державний орган звертався до  

Відповідача (лист Нацради від 17.02.2021 № 16/76) з проханням вжиття заходів  

для приведення своєї діяльності у відповідність із чинним законодавством шляхом 

переоформлення ліцензій на мовлення від 13.09.2017 НР № 01172-м та від 13.09.2017 

НР № 01171, зокрема, з огляду на наявну в Нацради інформацію щодо зобов’язання 

ТОВ «Дитяче телебачення України» припинити використання в господарській 

діяльності позначень «NIKI kids» та «NIKI junior», що є схожими на позначення 

«NICK», «NICK JR.» та «NICKELODEON», які Компанія раніше за ТОВ «Дитяче 

телебачення України» почала використовувати в господарській діяльності, що може 

призвести до змішування з діяльністю Компанії. 

(54) При цьому, з огляду на надані Нацрадою документи, не виявлено інформації, яка б 

свідчила про вжиття Відповідачем заходів на виконання пункту 3 резолютивної 

частини Рішення (зокрема, звернення до Нацради щодо переоформлення ліцензій на 

телерадіомовлення та про внесення змін до ліцензій у частині зміни позначень 

 «NIKI kids» та «NIKI junior»). 

5. ЗАПЕРЕЧЕННЯ ВІДПОВІДАЧА ТА ЇХ СПРОСТУВАННЯ 

(55) На подання з попередніми висновками у справі від 09.05.2023 № 127-26.13/1-23/126-спр 

Відповідач не надав заперечень та пояснень. 

6. КВАЛІФІКАЦІЯ ДІЙ ВІДПОВІДАЧА 

(56) Згідно зі статтею 3 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» 

основним завданням Комітету є участь у формуванні та реалізації конкурентної 

політики, зокрема, у частині здійснення державного контролю за дотриманням 

законодавства про захист економічної конкуренції. 

(57) Відповідно до частини першої статті 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» у сфері здійснення контролю за дотриманням законодавства про захист 

економічної конкуренції Комітет має повноваження розглядати заяви і справи про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції та проводити 

розслідування за цими заявами і справами. 

(58) Відповідно до частини першої статті 22 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України» рішення Комітету є обов'язковими для виконання у визначені ними 

строки, якщо інше не передбачено законом. 

(59) Згідно із частиною другою статті 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» невиконання рішень Комітету тягне за собою передбачену законом 

відповідальність. 

(60) Відповідно до пункту 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної  

конкуренції» невиконання рішення органів Комітету або їх виконання не в повному 

обсязі є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції. 
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7. ВИСНОВКИ У СПРАВІ 

(61) Отже, дії ТОВ «Дитяче телебачення України» у вигляді невиконання Рішення є 

порушенням, передбаченим пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції». 

8. ВИЗНАЧЕННЯ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ВІДПОВІДАЧА 

(62) Відповідно до пункту 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

невиконання рішення органів Комітету або їх виконання не в повному обсязі є 

порушенням законодавства про захист економічної конкуренції. 

(63) Відповідно до абзацу другого частини другої статті 52 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» за порушення, передбачене пунктом 4 статті 50 цього Закону, 

накладається штраф у розмірі до десяти відсотків доходу (виручки) суб’єкта 

господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, 

що передував року, в якому накладається штраф. 

(64) Відповідно до листа Державної податкової служби України від 26.05.2023 

 № 6619/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету № 7-07/7431 від  26.05.2023) фінансової 

звітності та податкової звітності з податку на прибуток за 2022 рік  

ТОВ «Дитяче телебачення України» не подавало. 

(65) Згідно із частиною п’ятою статті 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» якщо доходу (виручки) немає або відповідач на вимогу органів Комітету, 

голови його територіального відділення не надав розмір доходу (виручки), штраф, 

передбачений абзацом другим частини другої цієї статті, накладається у розмірі до 

двадцяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

 

 Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України», статтями 48 і 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

 та пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету 

України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України  

6 травня 1994 року за № 90/299 (із змінами), Антимонопольний комітет України 

ПОСТАНОВИВ: 

1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «Дитяче телебачення 

України» (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») 

вчинило порушення, передбачене пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді невиконання рішення Тимчасової адміністративної 

колегії Антимонопольного комітету України від 13.10.2020 № 29-р/тк. 

2. За порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення,  

накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «Дитяче телебачення України»  

штраф у розмірі 339 999 (триста тридцять дев’ять тисяч дев’ятсот дев’яносто дев’ять) 

гривень. 

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк із дня одержання рішення. 
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Відповідно до статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний надіслати до 

Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату штрафу. 

Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний строк 

з дня його одержання. 

 

Голова Комітету        Павло КИРИЛЕНКО 

 


